



AVISO

CARTA CONVITE Nº. 005/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA, torna público para conhecimento dos interessados, que na forma da Lei nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993, receberá até às **08:00 horas do dia 10 de Março de 2021**, na sala de reuniões de licitações no Prédio desta prefeitura, propostas destinadas a Aquisição e/ou Serviços de: **Aquisição de Material didático e escritório para as Secretarias diversas deste Município**. Os interessados deverão se dirigir à sala da Comissão de Licitação até o prazo de 24 (vinte e quatro) horas de antecedência da data de vencimento das propostas, em conformidade com a Lei nº. 8.666/93 Artigo 22 Parágrafo 3º, para solicitar a sua inclusão na citada licitação como um dos licitantes concorrentes.

Teolândia (Ba), 01 de março de 2021.

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE**



PROPOSTA DE PREÇOS

CARTA CONVITE TIPO MENOR PREÇO GLOBAL Nº 005/2021

Esta Prefeitura em cumprimento das disposições legais, torna público seu interesse em adquirir os materiais, realizar obras ou serviços abaixo especificados e convida-o a colocar neste formulário os seus preços e condições para fornecimento dos mesmos, devolvendo-nos as 03 (três) vias em envelope que conste o número desta e o nome da empresa, constituído, portando, uma proposta, cuja abertura está prevista para o dia **10 de Março** às **09:30** horas, ficando V. S. na obrigação de aceitar a NOTA DE EMPENHO/ORDEM DE SERVIÇO que por ventura lhes seja enviada como resultado da presente licitação. A Prefeitura se reserva o direito de adquirir apenas parte do material discriminado, ou rejeitar todo, desde que haja conveniências para seus serviços. **Proposta com preço unitário contendo mais (+) de 02 (dois) dígitos de centavos após a virgula (ex. 0,000), será desclassificada.**

Teolândia, 01 de março de 2021.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ITENS	QUANT.	UNID	ESPECIFICAÇÃO	PREÇOS	
				UNITÁRIO	TOTAL
			Aquisição de Material didático e escritório para as Secretarias diversas deste Município.		
1.	20	CX	ALFINETE 24 50G		
2.	15	CX	ALFINETE P/ MAPA 13 50G		
3.	12	UND	ALMOFADA P/CARIMBO		
4.	5	CX	ALCOOL 12X1 LITRO		
5.	200	UND	APONTADOR SEM DEPÓSITO FABER CASTEL		
6.	30	UND	ARQUIVO FACIL PLÁSTICO		
7.	150	PC	BALÕES C/50 N 7.0		
8.	50	PC	BALOES COM 50 6.5		
9.	6	CX	BORRACHA VERDE C/24		
10.	3	PT	BORRACHA PONTEIRA BRANCA C/100		
11.	200	UND	CADERNO DE DESENHO 96 FL		
12.	200	UND	CADERNO 10 MT CAPA DURA		
13.	250	UND	CADERNO ESPIRAL GRANDE DE 96FOLHAS 1X1 CAPA DURA		
14.	15	CX	CANETA ESCRITA FINA C/50 UND		
15.	10	CX	CANETA ESCRITA GROSSA C/50 UND		
16.	12	CX	CORRETIVO LIQ 18 ML 12X1		
17.	300	UND	CLASSIFICADOR PLÁSTICO C/ ELASTICO FINO		
18.	500	UND	CLASSIFICADOR PLÁSTICO C/ TRILHO		
19.	50	UND	CLASSIFICADOPR COM ELASTICO 40MM		
20.	50	UND	CLASSIFICADOR PLÁSTICO 2CM		
21.	30	CX	CLIPS 0/3		
22.	20	CX	CLIPS 0/8		
23.	30	CX	CLIPS 0/6		
24.	30	CX	CLIPS 0 C/ 100		



PREFEITURA DE
TEOLÂNDIA
CIDADE MAIS FORTE E FELIZ

25.	30	CX	CLIPS 2/0 C/100		
26.	20	CX	CLIPS 4/0 C/ 50		
27.	200	UND	COLA BRANCA DE 90GR		
28.	50	UND	COLA BRANCA DE 500GR		
29.	100	UND	COLA DE SILICONE 60 GR		
30.	100	UND	COLA DE SILICONE 100G		
31.	10	PCT	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO		
32.	10	PCT	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO		
33.	10	ROLO	CORDA BARBANTE 305M		
34.	50	UND	CALCULADORA 8DIG. MEDIA		
35.	100	UND	E.V.A DECORADO 40 X 60		
36.	500	UND	E.V.A LISO 40 X 48 CM		
37.	200	UND	EVA COM GLITER 40CMX48		
38.	10	PCT	ESPIRAL Nº14 C/100 UND		
39.	10	PCT	ESPIRAL Nº17 C/100 UND		
40.	10	PCT	ESPIRAL Nº20 C/80 UND		
41.	5	cx	ENVELOPE SACO 260 X 360 PARDO 250x1		
42.	500	UND	ENVELOPE POLAR P/ TRANSFERÊNCIA 144 X 229		
43.	1000	UND	ENVELOPE A4		
44.	100	UND	ESTILETE ESTREITO		
45.	4	CX	ESTILETE LARGO 12X1		
46.	100	UND	FITA 24 X 30 DUPLA FACE		
47.	50	UND	FITA ADESIVA DUPLA-FACE 09X 30		
48.	40	UND	FITA CREPE BRANCA 18X50		
49.	30	UND	FITA ADESIVA FINA DUREX		
50.	100	UND	FITA ADESIVA P/EMBALAGEM 48X45		
51.	50	UND	ISOPOR 10MM		
52.	50	UND	ISOPOR 15MM		
53.	3	UND	GRAMPEADOR CAP. 240 FL DE 75G, EM METAL.		
54.	80	ROLO	FITA DE CETIM 10MMX 10 M		
55.	5	PCT	GLITER 1KG		
56.	100	CX	GIZ DE CERA C/12 CORES		
57.	100	CX	GIZÃO DE CERA C/12 CORES		
58.	50	CX	GRAMPO 26/6 COM 5000 UND		
59.	4	UND	GRAMPEADOR PROFISSIONAL P 100 FLS		
60.	30	UND	GRAMPEADOR PARA 20/25 FLS		
61.	6	UND	GRAMPEADOR TAPECEIRO PROFISSIONAL		
62.	100	UND	LÁPIS DE COR GRANDE C/12 CORES		
63.	20	CX	LÁPIS ESCOLAR GRAFITE C/144 VERDE		
64.	50	CX	LÁPIS HIDROCOR C/12 FINO		
65.	20	UND	LIVRO ATAS C/50FLS		
66.	30	UND	LIVRO DE ATAS 100 FLS		
67.	10	UND	LIVRO DE ATAS C/200 FLS		
68.	10	UND	LIVRO DE PROTOCOLO CORRESP. 104 FLS		
69.	8	UND	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO		
70.	100	UND	MARCADOR DE TEXTO		



PREFEITURA DE
TEOLÂNDIA
CIDADE MAIS FORTE E FELIZ

71.	50	CX	MASSA DE MODELAR 180G C/12 CORES		
72.	80	CX	MASSA DE MODELAR C/06 CORES		
73.	1000	UND	MIDIA CD-R		
74.	500	UND	MIDIA DVD-R		
75.	30	PC	PALITO DE PICOLE C/100		
76.	50	UND	PAPEL CAMURÇA		
77.	200	UND	PAPEL DUPLA-FACE		
78.	200	UND	PAPEL DUPLA-FACE DECORADO		
79.	300	UND	PAPEL DUPLEX		
80.	300	UND	PAPEL CARTOLINA		
81.	400	UND	PAPEL CREPOM		
82.	30	UND	PAPEL CELOFANE		
83.	50	UND	PAPEL LAMINADO		
84.	50	UND	PAPEL MICROONDULADO		
85.	200	UND	PAPEL SEDA		
86.	50	UND	PAPEL CARBONO P TECIDO		
87.	50	CX	PAPEL VERGÉ C/50 FLS		
88.	3	RL	PAPEL METRO BRANCO C/25KG		
89.	3	RL	PAPEL METRO KRAFT C/ 20 KG		
90.	100	PC	PAPEL A4 COLOR COM 100FLS		
91.	120	CX	PAPEL A4 COM 5000 FLS		
92.	5	UND	PAPPEL CONTACT RL 25 MT		
93.	800	UND	PASTA SUSPENSA		
94.	10	UND	PERFURADOR MAPED 10/12 FLS		
95.	30	CX	PINCEL ATOMICO COMPACTOR C/12 UND		
96.	200	UND	PASTA DE A a Z FRAMA		
97.	5	CX	PERCEVEJO COM 50		
98.	6	UND	PASTA SANFONADAOM 12 DIVISÓRIA GRANDE		
99.	100	CX	PRESILHA METAL N.0000 COM 100		
100.	20	UND	PISTOLA APLICADORA GRD CIS		
101.	20	UND	PISTOLA APLICADORA PEQ		
102.	12	UND	QUADRO BRANCO 2X1,20		
103.	4	UND	QUADRO BRANCO 100X 80		
104.	10	UND	REABASTECEDOR P/MARCADOR DE QUADRO BRANCO		
105.	80	UND	REGUA TRANSPARENTE 30 CM		
106.	300	UND	REFIL DE COLA QUENTE FINA1KG		
107.	200	UND	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA 1KG		
108.	100	MT	TECIDO TNT DECORADO		
109.	24	UND	TINTA P/CAIMBO JAPAN 40 ML		
110.	10	ROLO	TECIDO TNT C/50 METROS		
111.	10	UND	TESOURA GRANDE USO GERAL		
112.	120	UND	TESOURA ESCOLAR 12 CM		
113.	2	UND	TESOURA P/PICOTAR PROFISSIONAL		
114.	100	CX	TINTA GUACHE 15ML COM 12 UND		
115.	24	CX	TINTA GUACHE COM 06 CORES		
116.	10	UND	TINTA GUACHE 250 ML		



PREFEITURA DE
TEOLÂNDIA
CIDADE MAIS FORTE E FELIZ

117.	50	UND	TINTA SPRAY CORES METÁLICA 350 ML		
118.	60	UND	TELA PARA PINTURA 27X35		
119.	80	UND	TELA PARA PINTURA 30X30		
120.	60	UND	TELA PARA PINTURA 20X20		
121.	40	UND	TELA PARA PINTURA 24X30		
122.	30	UND	TELA PARA PINTURA 30X40		
123.	50	UND	TINTA SPRAY CORES DIVERSAS 350 ML		
124.	5	UND	PERFURADOR PARA 65 FL DE PAPEL 75G COM RÉGUA POSICIONADORA DE PAPEL		
125.	8	CX	TINTA ALTO RELEVO BRILHANTE 12X1		
126.	12	UND	CANETA ACRIPEN		
127.	5	CX	TERMOLINA LEITOSA 100ML 6X1		
128.	12	UND	COLA PANO 37G		
129.	10	PCT	LINHA DE CROCHÊ 5X1		
130.	6	CX	LINHA DE COSTURA 10X1 TUBO		
131.	4	CX	AGULHA PARA CROCHÊ 12X1		
132.	10	ROLO	SIANINHA TRANCADA 10M		
133.	20	UND	FITA METRICA 1,50CM		
134.	10	UND	AREIA PRATEADA 500GR		
135.	30	UND	TINTA AEROSSOL 400ML		
136.	50	CX	ALFINETE DE SEGURANÇA C 100		
137.	50	MT	FELTRO		
138.	1	PCT	OLHO MOVEI 10MM C/1000UNDS		
139.	1	UND	OLHO MOVEI 12MM C/1000UNDS		
140.	1	UND	OLHO MOVEI 13MM C/1000UNDS		
141.	50	MT	TRICOLINE		

DATA ____ / ____ / ____	VALIDADE DA PROPOSTA 60 dias	VALOR R\$ _____
	PRAZO DE ENTREGA	IMPOSTO ____ % _____
CARIMBO E ASSINATURA	CONDIÇÕES PAGAMENTO	DESCONTO ____ R\$ _____
		VALOR/PROPOSTA _____



A N E X O I I

(MODELO DA DECLARAÇÃO)

Obs.: Este modelo de Declaração deverá ser feito em papel timbrado da empresa

**À Prefeitura Municipal de Teolândia
Comissão Permanente de Licitações**

Prezado(s) Senhor(es).

Declaro sob as penas da Lei nº 8.666/93 art.º 9 inciso III combinado com os artºs 82, 83, 84 parágrafo 1º, e 85, que a empresa (especificar o nome da empresa) não possui nenhum servidor público do Município de Teolândia, em seu quadro funcional, nas funções de Dirigente, Sócio, Acionista, ou qualquer outra que venha infringir as normas da citada Lei.

Atenciosamente,

Assinatura e carimbo da empresa

data-----/-----/-----

modelo



ANEXO I

(MODELO DA CARTA OBRIGATÓRIA)

Obs.: Este modelo de carta deverá ser feito em papel timbrado da empresa

À Prefeitura Municipal de Teolândia
Comissão Permanente de Licitações
Prezado(s) Senhor(es).

Convidados pela Prefeitura Municipal de Teolândia para participar da Carta Convite nº----, declaramos pelos nossos representantes legais que:

- a) Estamos de acordo com as condições estabelecidas pela Prefeitura;
- b) Reconhecemos o direito da Prefeitura de anular o convite ou recusar uma ou mais propostas se isto for do interesse da Prefeitura, sem que isto dê direito a reclamação e/ou indenizações;
- c) Reconhecemos a direito da Prefeitura de selecionar a proposta mais vantajosa aos seus interesses;
- d) A nossa proposta é valida pôr 60 (sessenta) dias contados a partir da data de abertura do presente convite.

Atenciosamente,

Assinatura e carimbo do CGC da empresa

data -----/-----/-----

modelo



INSTRUÇÕES AOS PROPONENTES

1.0 INTRODUÇÃO

1.1 Nestas instruções, bem como nos demais documentos de licitação, encontram-se todas as informações necessárias à elaboração das propostas de acordo com as exigências da Prefeitura, e da LEI nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993.

1.2 Estas instruções deverão ser cuidadosamente lidas e obedecidas.

1.3 Será sempre admitido que o texto da documentação de licitação e seus anexos foram examinados detalhadamente e assim os proponentes não estarão isentados de erros ou omissões nas propostas decorrentes de desconhecimento ou falsa interpretação dos seus itens constantes na presente. Em caso de dúvida, o interessado deverá solicitar pôr escrito as informações à Comissão Permanente de Licitação através de Processo Administrativo, com antecedência mínima de 02 (dois) dias da data da abertura das propostas .

2.0 DOCUMENTAÇÃO - JULGAMENTO DA PROPOSTA GERAL

2.1 As exigências de qualificação deverão ser atendidas pelos proponentes através dos documentos em **xerox autenticadas, relacionados nos itens 2.3; 2.4; 2.5** componentes da Proposta Geral, apresentada em **03 (três) vias, em envelope próprio devidamente lacrado e não transparente**, sobre o qual deverão ser efetuadas as indicações que caracterizam o processo, ou sejam:

Nº DA CARTA CONVITE

OBJETO

PROPOSTA GERAL.

2.2 **Declaração em papel timbrado da empresa concordando com todos os termos da licitação e submetendo-se a todas condições impostas pela Prefeitura. (ANEXOS I e II)**

2.3 **Prova de regularidade (certidões negativas) com as Fazendas Federal, Estadual, e Municipal, do domicílio da proponente, ou outra equivalente, na forma da Lei.**

2.4 **Prova de regularidade com o FGTS, e INSS (CND), Atestado de capacidade, Certidão Débito trabalhista, Alvara da Empresa, Contrato social.**

2.5 **Registro ou inscrição na entidade profissional competente.**

Os itens 2.3; 2.4; e 2.5 poderão ser substituídos pelo CRC (Certificado de Registro Cadastral) emitidos por esta Prefeitura, estando devidamente atualizado.

Só serão admitidos documentos coletados via internet com o carimbo e assinatura do órgão emissor, ou por membro da Comissão Permanente de Licitações, que atestará a originalidade do documento após verificação da autenticidade on-line, mediante apresentação do mesmo, no mínimo 48 (quarenta e oito) horas antes da abertura das propostas.

3.0 PROPOSTA DE PREÇOS

Todos os documentos deverão ser apresentados carimbados, assinados dentro de envelope próprio e devidamente lacrado e não transparente, em 03 (três) vias, com as seguintes indicações:

Nº DA CARTA CONVITE

OBJETO

PROPOSTA DE PREÇO.

- 3.1 As propostas deverão ser explicadas contendo as informações necessárias à plena e cabal interpretação do seu conteúdo atendendo as exigências da Lei nº 8.666/93.
- 3.2 O prazo de validade das propostas será aquele indicado na Declaração constante da Proposta Geral.
- 3.3 O preço total será obtido pela realização de todas as operações aritméticas efetuadas com base nos respectivos preços unitários ofertados.

4.0 PROCESSAMENTO DA LICITAÇÃO

- 4.1 A Prefeitura receberá simultaneamente os 02 (dois) envelopes contendo: Envelope nº 01 - a Proposta Geral; e o Envelope nº 02 - a Proposta de Preços, no endereço indicado, sendo desclassificada a proponente que apresentar apenas 01 (um) envelope contendo a proposta geral e proposta de preços.
- 4.2 Inicialmente serão recebidas as Credenciais dos representantes da proponente no horário estipulado no edital, com tolerância de no máximo 05 (cinco) minutos para os retardatários. Em seguida serão abertos os envelopes da **PROPOSTA GERAL** a qual é eliminatória para prosseguimento na presente concorrência, sendo rubricados os conteúdos pôr representantes da Prefeitura e das Proponentes.
- 4.3 Na ocasião, os envelopes contendo as **PROPOSTAS DE PREÇOS** terão os seus fechos rubricados pela Comissão de Licitação e pôr dois representantes dos proponentes, ficando sob guarda da Prefeitura, sendo fixado horário para o mesmo dia ou outro dia a ser marcado, para serem abertas as Propostas dos proponentes Habilitados, caso não seja possível dar continuidade ao certame na mesma sessão.
- 4.3.1 As Propostas de Preços dos proponentes não habilitados, serão entregues nas mesmas condições em que foram recebidas.
- 4.3.2 A proponente que juntar documentos referente a proposta geral à proposta de preços no mesmo envelope, será inabilitada.

5.0 Minuta do Instrumento Contratual, conforme modelo Anexo III

Teolândia, 01 de Março de 2021.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

TERMO DE REFERÊNCIA.

Município de Teolândia- Bahia

Licitação Modalidade: CARTA CONVITE Nº 005/2021

1 - Justificativa: Visando a melhoria e qualificação dos serviços e manutenção das Secretarias do Município.

2 - Objeto: Aquisição de Material didático e escritório para as Secretarias diversas deste Município

2.2 A contratação da Empresa para aquisição dos materiais e o certame, obedecendo ao princípio da economicidade e ao critério da proposta mais vantajosa serão realizados obedecendo ao critério do menor preço, adjudicando-se o objeto a empresa que oferecer o maior desconto.

3. DA ESPECIFICAÇÃO E AVALIAÇÃO DO CUSTO

ITENS	QUANT.	UNID	ESPECIFICAÇÃO	PREÇOS	
				UNITÁRIO	TOTAL
142.	20	CX	ALFINETE 24 50G	R\$ 4,35	R\$ 87,00
143.	15	CX	ALFINETE P/ MAPA 13 50G	R\$ 3,50	R\$ 52,50
144.	12	UND	ALMOFADA P/CARIMBO	R\$ 4,50	R\$ 54,00
145.	5	CX	ALCOOL 12X1 LITRO	R\$ 89,00	R\$ 445,00
146.	200	UND	APONTADOR SEM DEPÓSITO FABER CASTEL	R\$ 1,90	R\$ 380,00
147.	30	UND	ARQUIVO FACIL PLÁSTICO	R\$ 5,90	R\$ 177,00
148.	150	PC	BALÕES C/50 N 7.0	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00
149.	50	PC	BALOES COM 50 6.5	R\$ 6,50	R\$ 325,00
150.	6	CX	BORRACHA VERDE C/24	R\$ 31,00	R\$ 186,00
151.	3	PT	BORRACHA PONTEIRA BRANCA C/100	R\$ 23,00	R\$ 69,00
152.	200	UND	CADERNO DE DESENHO 96 FL	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
153.	200	UND	CADERNO 10 MT CAPA DURA	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
154.	250	UND	CADERNO ESPIRAL GRANDE DE 96FOLHAS 1X1 CAPA DURA	R\$ 9,50	R\$ 2.375,00
155.	15	CX	CANETA ESCRITA FINA C/50 UND	R\$ 44,00	R\$ 660,00
156.	10	CX	CANETA ESCRITA GROSSA C/50 UND	R\$ 44,00	R\$ 440,00
157.	12	CX	CORRETIVO LIQ 18 ML 12X1	R\$ 26,40	R\$ 316,80
158.	300	UND	CLASSIFICADOR PLÁSTICO C/ ELASTICO FINO	R\$ 2,60	R\$ 780,00
159.	500	UND	CLASSIFICADOR PLÁSTICO C/ TRILHO	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
160.	50	UND	CLASSIFICADOPR COM ELASTICO 40MM	R\$ 4,99	R\$ 249,50
161.	50	UND	CLASSIFICADOR PLÁSTICO 2CM	R\$ 3,70	R\$ 185,00
162.	30	CX	CLIPS 0/3	R\$ 2,45	R\$ 73,50
163.	20	CX	CLIPS 0/8	R\$ 3,30	R\$ 66,00
164.	30	CX	CLIPS 0/6	R\$ 3,80	R\$ 114,00
165.	30	CX	CLIPS 0 C/ 100	R\$ 2,40	R\$ 72,00



PREFEITURA DE
TEOLÂNDIA
CIDADE MAIS FORTE E FELIZ

166.	30	CX	CLIPS 2/0 C/100	R\$ 2,80	R\$ 84,00
167.	20	CX	CLIPS 4/0 C/ 50	R\$ 2,55	R\$ 51,00
168.	200	UND	COLA BRANCA DE 90GR	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
169.	50	UND	COLA BRANCA DE 500GR	R\$ 6,00	R\$ 300,00
170.	100	UND	COLA DE SILICONE 60 GR	R\$ 4,70	R\$ 470,00
171.	100	UND	COLA DE SILICONE 100G	R\$ 6,95	R\$ 695,00
172.	10	PCT	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO	R\$ 48,00	R\$ 480,00
173.	10	PCT	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO	R\$ 48,00	R\$ 480,00
174.	10	ROLO	CORDA BARBANTE 305M	R\$ 8,60	R\$ 86,00
175.	50	UND	CALCULADORA 8DIG. MEDIA	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
176.	100	UND	E.V.A DECORADO 40 X 60	R\$ 7,00	R\$ 700,00
177.	500	UND	E.V.A LISO 40 X 48 CM	R\$ 1,40	R\$ 700,00
178.	200	UND	EVA COM GLITER 40CMX48	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
179.	10	PCT	ESPIRAL Nº14 C/100 UND	R\$ 27,55	R\$ 275,50
180.	10	PCT	ESPIRAL Nº17 C/100 UND	R\$ 30,45	R\$ 304,50
181.	10	PCT	ESPIRAL Nº20 C/80 UND	R\$ 39,30	R\$ 393,00
182.	5	cx	ENVELOPE SACO 260 X 360 PARDO 250x1	R\$ 125,00	R\$ 625,00
183.	500	UND	ENVELOPE POLAR P/ TRANSFERÊNCIA 144 X 229	R\$ 0,25	R\$ 125,00
184.	1000	UND	ENVELOPE A4	R\$ 0,50	R\$ 500,00
185.	100	UND	ESTILETE ESTREITO	R\$ 1,30	R\$ 130,00
186.	4	CX	ESTILETE LARGO 12X1	R\$ 25,00	R\$ 100,00
187.	100	UND	FITA 24 X 30 DUPLA FACE	R\$ 8,00	R\$ 800,00
188.	50	UND	FITA ADESIVA DUPLA-FACE 09X 30	R\$ 3,70	R\$ 185,00
189.	40	UND	FITA CREPE BRANCA 18X50	R\$ 4,70	R\$ 188,00
190.	30	UND	FITA ADESIVA FINA DUREX	R\$ 1,35	R\$ 40,50
191.	100	UND	FITA ADESIVA P/EMBALAGEM 48X45	R\$ 3,70	R\$ 370,00
192.	50	UND	ISOPOR 10MM	R\$ 2,50	R\$ 125,00
193.	50	UND	ISOPOR 15MM	R\$ 3,85	R\$ 192,50
194.	3	UND	GRAMPEADOR CAP. 240 FL DE 75G, EM METAL.	R\$ 299,00	R\$ 897,00
195.	80	ROLO	FITA DE CETIM 10MMX 10 M	R\$ 3,50	R\$ 280,00
196.	5	PCT	GLITER 1KG	R\$ 44,00	R\$ 220,00
197.	100	CX	GIZ DE CERA C/12 CORES	R\$ 3,35	R\$ 335,00
198.	100	CX	GIZÃO DE CERA C/12 CORES	R\$ 4,50	R\$ 450,00
199.	50	CX	GRAMPO 26/6 COM 5000 UND	R\$ 6,50	R\$ 325,00
200.	4	UND	GRAMPEADOR PROFISSIONAL P 100 FLS	R\$ 99,00	R\$ 396,00
201.	30	UND	GRAMPEADOR PARA 20/25 FLS	R\$ 25,60	R\$ 768,00
202.	6	UND	GRAMPEADOR TAPECEIRO PROFISSIONAL	R\$ 105,00	R\$ 630,00
203.	100	UND	LÁPIS DE COR GRANDE C/12 CORES	R\$ 4,40	R\$ 440,00
204.	20	CX	LÁPIS ESCOLAR GRAFITE C/144 VERDE	R\$ 38,00	R\$ 760,00
205.	50	CX	LÁPIS HIDROCOR C/12 FINO	R\$ 10,50	R\$ 525,00
206.	20	UND	LIVRO ATAS C/50FLS	R\$ 8,50	R\$ 170,00
207.	30	UND	LIVRO DE ATAS 100 FLS	R\$ 14,00	R\$ 420,00
208.	10	UND	LIVRO DE ATAS C/200 FLS	R\$ 27,50	R\$ 275,00
209.	10	UND	LIVRO DE PROTOCOLO CORRESP. 104 FLS	R\$ 15,40	R\$ 154,00



PREFEITURA DE
TEOLÂNDIA
CIDADE MAIS FORTE E FELIZ

210.	8	UND	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	R\$ 78,00	R\$ 624,00
211.	100	UND	MARCADOR DE TEXTO	R\$ 2,50	R\$ 250,00
212.	50	CX	MASSA DE MODELAR 180G C/12 CORES	R\$ 5,70	R\$ 285,00
213.	80	CX	MASSA DE MODELAR C/06 CORES	R\$ 2,90	R\$ 232,00
214.	1000	UND	MIDIA CD-R	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
215.	500	UND	MIDIA DVD-R	R\$ 1,50	R\$ 750,00
216.	30	PC	PALITO DE PICOLE C/100	R\$ 2,80	R\$ 84,00
217.	50	UND	PAPEL CAMURÇA	R\$ 1,00	R\$ 50,00
218.	200	UND	PAPEL DUPLA-FACE	R\$ 1,00	R\$ 200,00
219.	200	UND	PAPEL DUPLA-FACE DECORADO	R\$ 1,25	R\$ 250,00
220.	300	UND	PAPEL DUPLEX	R\$ 1,30	R\$ 390,00
221.	300	UND	PAPEL CARTOLINA	R\$ 0,85	R\$ 255,00
222.	400	UND	PAPEL CREPOM	R\$ 1,10	R\$ 440,00
223.	30	UND	PAPEL CELOFANE	R\$ 1,35	R\$ 40,50
224.	50	UND	PAPEL LAMINADO	R\$ 1,10	R\$ 55,00
225.	50	UND	PAPEL MICROONDULADO	R\$ 2,45	R\$ 122,50
226.	200	UND	PAPEL SEDA	R\$ 0,25	R\$ 50,00
227.	50	UND	PAPEL CARBONO P TECIDO	R\$ 0,70	R\$ 35,00
228.	50	CX	PAPEL VERGÉ C/50 FLS	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
229.	3	RL	PAPEL METRO BRANCO C/25KG	R\$ 169,00	R\$ 507,00
230.	3	RL	PAPEL METRO KRAFT C/ 20 KG	R\$ 160,00	R\$ 480,00
231.	100	PC	PAPEL A4 COLOR COM 100FLS	R\$ 6,35	R\$ 635,00
232.	120	CX	PAPEL A4 COM 5000 FLS	R\$ 235,00	R\$ 28.200,00
233.	5	UND	PAPPEL CONTACT RL 25 MT	R\$ 89,00	R\$ 445,00
234.	800	UND	PASTA SUSPENSA	R\$ 2,90	R\$ 2.320,00
235.	10	UND	PERFURADOR MAPED 10/12 FLS	R\$ 43,00	R\$ 430,00
236.	30	CX	PINCEL ATOMICO COMPACTOR C/12 UND	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
237.	200	UND	PASTA DE A a Z FRAMA	R\$ 15,50	R\$ 3.100,00
238.	5	CX	PERCEVEJO COM 50	R\$ 3,20	R\$ 16,00
239.	6	UND	PASTA SANFONADAOM 12 DIVISÓRIA GRANDE	R\$ 28,00	R\$ 168,00
240.	100	CX	PRESILHA METAL N.0000 COM 100	R\$ 4,80	R\$ 480,00
241.	20	UND	PISTOLA APLICADORA GRD CIS	R\$ 29,00	R\$ 580,00
242.	20	UND	PISTOLA APLICADORA PEQ	R\$ 15,00	R\$ 300,00
243.	12	UND	QUADRO BRANCO 2X1,20	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00
244.	4	UND	QUADRO BRANCO 100X 80	R\$ 63,00	R\$ 252,00
245.	10	UND	REABASTECEDOR P/MARCADOR DE QUADRO BRANCO	R\$ 79,90	R\$ 799,00
246.	80	UND	REGUA TRANSPARENTE 30 CM	R\$ 0,85	R\$ 68,00
247.	300	UND	REFIL DE COLA QUENTE FINA1KG	R\$ 0,49	R\$ 147,00
248.	200	UND	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA 1KG	R\$ 1,20	R\$ 240,00
249.	100	MT	TECIDO TNT DECORADO	R\$ 5,60	R\$ 560,00
250.	24	UND	TINTA P/CAIMBO JAPAN 40 ML	R\$ 2,60	R\$ 62,40
251.	10	ROLO	TECIDO TNT C/50 METROS	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
252.	10	UND	TESOURA GRANDE USO GERAL	R\$ 12,00	R\$ 120,00
253.	120	UND	TESOURA ESCOLAR 12 CM	R\$ 3,85	R\$ 462,00



PREFEITURA DE
TEOLÂNDIA
CIDADE MAIS FORTE E FELIZ

254.	2	UND	TESOURA P/PICOTAR PROFISSIONAL	R\$ 110,00	R\$ 220,00
255.	100	CX	TINTA GUACHE 15ML COM 12 UND	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
256.	24	CX	TINTA GUACHE COM 06 CORES	R\$ 5,70	R\$ 136,80
257.	10	UND	TINTA GUACHE 250 ML	R\$ 6,90	R\$ 69,00
258.	50	UND	TINTA SPRAY CORES METÁLICA 350 ML	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
259.	60	UND	TELA PARA PINTURA 27X35	R\$ 13,00	R\$ 780,00
260.	80	UND	TELA PARA PINTURA 30X30	R\$ 12,50	R\$ 1.000,00
261.	60	UND	TELA PARA PINTURA 20X20	R\$ 8,20	R\$ 492,00
262.	40	UND	TELA PARA PINTURA 24X30	R\$ 12,50	R\$ 500,00
263.	30	UND	TELA PARA PINTURA 30X40	R\$ 13,30	R\$ 399,00
264.	50	UND	TINTA SPRAY CORES DIVERSAS 350 ML	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
265.	5	UND	PERFURADOR PARA 65 FL DE PAPEL 75G COM RÉGUA POSICIONADORA DE PAPEL	R\$ 99,00	R\$ 495,00
266.	8	CX	TINTA ALTO RELEVO BRILHANTE 12X1	R\$ 56,00	R\$ 448,00
267.	12	UND	CANETA ACRIPEN	R\$ 6,35	R\$ 76,20
268.	5	CX	TERMOLINA LEITOSA 100ML 6X1	R\$ 51,00	R\$ 255,00
269.	12	UND	COLA PANO 37G	R\$ 4,70	R\$ 56,40
270.	10	PCT	LINHA DE CROCHÊ 5X1	R\$ 35,00	R\$ 350,00
271.	6	CX	LINHA DE COSTURA 10X1 TUBO	R\$ 23,00	R\$ 138,00
272.	4	CX	AGULHA PARA CROCHÊ 12X1	R\$ 54,00	R\$ 216,00
273.	10	ROLO	SIANINHA TRANCADA 10M	R\$ 19,35	R\$ 193,50
274.	20	UND	FITA METRICA 1,50CM	R\$ 4,70	R\$ 94,00
275.	10	UND	AREIA PRATEADA 500GR	R\$ 31,35	R\$ 313,50
276.	30	UND	TINTA AEROSSOL 400ML	R\$ 33,00	R\$ 990,00
277.	50	CX	ALFINETE DE SEGURANÇA C 100	R\$ 5,80	R\$ 290,00
278.	50	MT	FELTRO	R\$ 22,80	R\$ 1.140,00
279.	1	PCT	OLHO MOVEL 10MM C/1000UNDS	R\$ 32,60	R\$ 32,60
280.	1	UND	OLHO MOVEL 12MM C/1000UNDS	R\$ 42,00	R\$ 42,00
281.	1	UND	OLHO MOVEL 13MM C/1000UNDS	R\$ 42,00	R\$ 42,00
282.	50	MT	TRICOLINE	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00

3.1 - DO OBJETO E DO PREÇO

- O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa;

3.2 - Total máximo no valor de **R\$ 110.000,00 (cento e dez mil reais)**.

3.3 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Unidade Gestora	Fonte	Projeto/Atividade	Elemento de despesa
02.02	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	2003 – GESTÃO ADMINISTRATIVA	3.3.9.0.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO
02.05	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	2020 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO DE SAÚDE	3.3.9.0.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO
02.05	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	2021-GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA	3.3.9.0.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO
02.04	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	2012-GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 2113-GESTÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB 40%	3.3.9.0.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO
02.08	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	2039-GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 2150-SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULO 2057-GESTÃO DO PROGRAMA IGD-PBR	3.3.9.0.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

4 - DO PAGAMENTO

4.1 Os pagamentos das faturas/ nota fiscal e planilha, a ser pago até o dia 10 (dez) de cada mês subsequente, tendo o presente contrato de Prestação de serviços em único pagamento, após a apresentação das mesmas devidamente atestadas pela secretaria usuária.

4.2 A nota fiscal deverá vir acompanhada da CND do INSS e do CRF do FGTS, para posterior pagamento.

4.3 Caso a certidão e/ou o certificado estejam vencidos, o pagamento ficará retido até sua regularização.

4.4 Deverá constar na nota fiscal, obrigatoriamente os seguintes dados: **CARTA CONVITE Nº 005/2021 – PMT - CONTRATO N.º xxx/2021**

5 – DA PROPOSTA

5.1 Após apresentação da proposta, não caberá desistência, salvo por motivo justo decorrente de fato superveniente e aceito pelo Presidente da Comissão de Licitação.

- a) Validade de 60 (sessenta) dias;
- b) Domicílio bancário (Banco/agência/conta corrente);
- c) CNPJ da Licitante;
- d) Preço unitário e total;
- e) Assinatura e identificação do responsável pela proposta

6 - OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

6.1 A empresa deverá manter as condições de participação no período que estiver atendendo ao Município

7 - OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

7.1 Efetuar, com pontualidade, os pagamentos à CONTRATADA, após o cumprimento das formalidades legais.

7.2 Exercer fiscalização sobre o cumprimento das obrigações pactuadas entre as partes;

7.3 O Município designará um representante da Administração para fazer a fiscalização e o acompanhamento do cumprimento deste contrato, devendo este fazer anotações e registros de todas as ocorrências, determinando o que for necessário à regularização dos problemas observado



8 - DA VIGÊNCIA E EFICÁCIA DO CONTRATO

8.1 O contrato a ser firmado terá sua vigência por **11 (onze) meses**, a partir da data de sua assinatura.

9 - DAS PENALIDADES

9.1 Pela inexecução total ou parcial do contrato, garantida a defesa prévia, a CONTRATADA ficará sujeita às penalidades prevista na Lei 8.666/93.

Teolândia- Bahia, em 01 de Março de 2021.

Leonardo Reis
Presidente da Comissão de Licitação